АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «24» 12 2020 г.

                                                               № 1325
О проведении Новогоднего фейерверка

на территории МО «Город Мирный»
Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
С целью создания необходимых условий и обеспечения проведения Новогоднего фейерверка, соблюдения мер безопасности при проведении мероприятия, городская Администрация постановляет:
1. МАУ «УСК и МП» МО «Город Мирный» (Егорова Т.Б.) организовать проведение Новогоднего фейерверка 01 января 2021 г. в 01 час 00 минут на площади им. Ленина и на территории лыжной базы «Заречная» в 01 час 00 минут.

2. Определить местом запуска основного фейерверка площадку, расположенную в районе магазина «Электра».
3.  ООО «РУССКИЙ ФЕСТИВАЛЬ» (Косякевич И.В.) в срок до 31 декабря 2020 г.:

3.1. Произвести очистку площадки для запуска основного фейерверка от снега.
3.2. Исключить несанкционированный доступ к территории площадки основного фейерверка, путем ограждения участка временным ограждением высотой не менее 2 метров с входной калиткой, закрывающейся на навесной замок.
3.3. Обеспечить охрану площадки для запуска основного фейерверка            с 11 часов 00 минут 31 декабря 2020 г. до 02 часов 30 минут 01 января 2021 г.
3.4. Произвести уборку площадки для запуска основного фейерверка после проведения Новогоднего фейерверка.

4. Рекомендовать:

4.1. ОМВД России по Мирнинскому району (Доготарь С.П.) в целях соблюдения противоэпидемиологических правил, организовать охрану общественного порядка при проведении фейерверков на площади им. Ленина и на территории лыжной базы «Заречная» сотрудниками полиции в период с 00 часов 40 минут 01 января 2021 г. до окончания Новогоднего фейерверка.
4.2.  3-й ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС (Я) (Веселов С.Н.) организовать дежурство пожарных расчетов на площади им. Ленина и на территории лыжной базы «Заречная» при проведении фейерверков с 00 часов 40 минут 01 января 2021 г. до окончания фейерверков.

4.3. ГБУ РС (Я) «Мирнинская ЦРБ» (Стручкова Т.П.) организовать дежурство бригад скорой помощи на площади им. Ленина и на территории лыжной базы «Заречная» 01 января 2021 г. с 00 часов 40 минут до окончания фейерверков.

5. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                            К.Н. Антонов